Edição: 3351

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/73442 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00225/2024

Disponibilização: 18/07/2024 às 18h29m

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA № 09/2024

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Corpo de Bombeiros do Estado do Ceará OBJETIVO: o compartilhamento de esforços entre o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Ceará para a divulgação da cartilha orientativa sobre "Segurança vertical - guia de cuidados e informações do CBMCE para edificações residenciais", elaborada pela Célula Científica do Comando de Engenharia (CECAD); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº14.133/2021.; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8513932-77.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: data de sua assinatura, até a realização da divulgação cartilha elaborada durante a Semana da Prevenção, prevista de 29 de Junho a 7 de Julho de 2024; DATA DE ASSINATURA: 04 Julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e José Cláudio Barreto de Sousa.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/73446 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00226/2024

Disponibilização: 18/07/2024 às 18h21m

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA № 16/2024

PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Secretaria de Segurança Pública do Estado do Ceará e a Academia Estadual de Segurança Pública AESP/CE; OBJETO: compartilhamento de ações educacionais e o intercâmbio de conhecimentos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, no Decreto Federal nº 11.531/2023, na Lei Estadual nº 14629//2010 e alterações, na Lei Estadual nº 15191/2012, e no Decreto Estadual nº 34768/2022, Instrução Normativa nº 001/2023, DOE nº 239, de 21/12/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8512643-46.2023.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Antônio Roberto Cesário de Sá e Leonardo D'Almeida Couto Barreto.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/73438 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00228/2024

Disponibilização: 18/07/2024 às 13h00m

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO